Acta ss. edid. Surius (Coloniae 1576 in f°) 5, 716 = Le Cointe 8,

393 = Dubois 1, 363 = Bouquct 6, 347 n° 12. - Brequigny ad 835.

[816-835.]

339 L. praeeipit ne quis monasterium s. Germani Autisiodorensis

impediat, quominus aquaeduetu a Deusdedit abbate construeto

utatur eumque ubi opus sit emendet. —
t
Notum sit omnibus . .

.

quod Deusdedit'.

S. a. d. 1.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris, lat 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roasiere ], 149 n° 120. — Carpentier 38 n B 16 =
Bouqnet 6, 641 n° 16. — Brequigny pag. 201.

836, 8 ian.

340 L. ad quem frater Drogo archiepiscopus et sacri palatii ar-

cbicapellanus nec non Rataldus episcopus retulerunt, Verendarium

Curiae episcopum, cum ob fidelitatem imperatori conservatam ho-

noribus privatus et in exilium trusus esset, praeeeptum donatio

-

nis Karoli amisisse et nullam auetoritatem de rebus a Karolo col-

latis, scilicet de capella in Scletcistata et de aliis Helisaceusis

pagi rebus habere, imperator, ambasciante Drogone, Verendario

hoc praeeeptum fieri iubet per quod ipse et posteriores rectores

illas res quiete possideant. — .Notum sit igitur cunetis. . . quia

dilectus'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. ian. a. 22, ind. 14.

Autogr. interpolatnm in arch. monast 8. Pauli in Karinthia, et apogr.

interpolatnm
,
quod editores autographum esse pntabant, in arch. Cu-

riensi.

S. Galler Mittheil, mr vaterl. Geschichte (S. Gallen 1865) Heft 3, 5

ex autogr. — Schöpflin 1 , 77 n° 96 ex copiis reeentioribus bibl.

Tigur. — Mohr 1, 36 n° 22 ex apogr. Cnriensi. — Grandidier 2,

prenves 203 n° 109 ex eodem apogr. — Ectypon in Monum. grjiph.

raedii aevi edid. Sickel fasc. 9, tab. 1. — Böhmer 461 ad 836.

836, 10 ian.

341 L. Hruotberto fideli suo certas sui iuris res in ducatu Ri-

buariensi in viÜis Wistrikisheim et Cranheim sitas, videlicet man-

sum indominicatum et Septem alios mansos cum tribus vinitoribus

et LVIII maneipiis, in proprium concedit. — Jmperialis excellentiae

magnitudinem decef.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. ian. a. 22, ind. 14.

Liber aar. Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro : Beyer 1, 72 n° 64. — Martene ampl. coli. 1, 95. —
Brequigny ad 836. — Böhmer 462 ad 836.

Digitized by Google

190 ACTA LVDOVV1CI IUP.

836, 4 febr.

342 L., ambasciante Drogone, monasterio s. Bonifacii Fuldensi,

cuiiw abbaß Rabanus per fratres ad imperatorem directos eundem
certiorem fecit monachos maximain vestimcntorum pati penuriam,

hac sua auctoritate concedit, ut eorum negotiatoribus per totum

iraperium sine cuiuslibet telonei exactione negotium exercere li-

ceat —
(
Cum petitionibus servoruui dei rationabilibus\

Aquisgrani pal. reg., 2 non. febr. a. 23, ind. 14.

Autographum in arch. Fuldensi.

Dronko 216* n° 489 ex aut. — Rassler app. 32 ex aut — Schannat

bist 2, 116 n° 16. - Briquigny ad 836. - Böhmer 463 ad 836.

836, 5 mart.

343* L. ob petitionem [Fulmonis] ecelcsiae Elenensis episcopi,

eiusdem sedem [cum possessionibus quae enumerantur] sub tui-

tionem suam atque immunitatis defensionem constituit. — ßi erga

loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. mart. a. 23, ind. 13.

Charta interpolata.

Marca 773 n° 10 ex chartul. = Bouquet 6, 606 n° 209. — Brequignj

ad 836. — Böhmer 464 ad 836.

836, 22 mart

344* L. ad quem Aldricus Cenomanicae urbis episcopus retulit,

monasterium s. Mariae et s. Petri extra muros urbis ab Innocente

quondam episcopo in rebus et ex rebus episcopii constructum ex

aliquo tempore iuri sedis suae subtractum esse, inspectis chartis

sibi ostensis per quas rem ita se habere comprobatum est, mo-

nasterium episcopo eiusque successoribus in perpetuum possiden-

dum reddit. —
4
Si sacerdotum servonimque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 23, ind. 14.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saoc. 9.

Baluze miscellanea 3, 36 ex gestis = Le Cointe 8, 424 = Bouquet 6,

608 n° 211. — Brequigny ad 83U. - Böhmer 466 ad 836.

836, 22 mart.

345* L., referente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo, anteces-

sores suos Merolum et Gauzciolenum et alios secundum praecepta

Theoderici, Pipini, Karoli monetam publicam in praedicta urbe

habuisse, quae non per prohibitionem regum sive missorum sed

tantummodo per vastationem et indigentiam eccleaiae dimissa sit,

et offerente episcopo praecepta illorum regum quae, inspectis eo-

rum signis et sigillis, vera esse cognita sunt, praecipit ut publica
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moneta episcopo eiusque successoribus sine ulla iudiciariae pote-

statis contradictione permaneat, addito tarnen ut episcopi caveant,

ne qua falsa Bant. —
4
Si sacerdotum servoruraque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 23, ind. 14.

Charta dabiae fidei gestis Aldrici inserta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Corvaisier bist, de» evesques du Mans (Paria 1648 in 4°) 293 ex parvo

chartul. capituli s. Iuliani — Le Coiute 8, 425. — Balnze miscell. 3,

99 ex gestis = Bouquet 6, 609 n° 212. — Brequiguy ad 836. —
Böhmer 467 ad 836.

836, 23 mart.

346* L., petente Aldrico episcopo, oblatas sibi Francorum reguni

auctoritates confirmans monasterium eius extra muros urbis in

honorem 8. Mariae, s. Petri aliorumque ss. constructum in sua

iminunitate et defensione persistere iubet, adiungens ut qui hanc

praeceptionem vioiaverint
,

pocna D C solidorum multentur. —
t
Si sacerdotum servorumque dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 10 kal. apr. a. 23, ind. 4.

Charta dabiae fidei gestis Aldrici inBerta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Balnze miscell. 3, 94 ex gestis = Le Cointe 8, 427 = Bouquet 6,

610 n° 213. — Brequigny ad 836. — Böhmer 468 ad 836.

836, 2 apr.

347* L- monasterio s. Columbae prope urbem Senonensem, cui,

cum malo dolo per aliquod tempus Senonicae ecclesiae subditum

fuisset, suara ipsius doininationem et propriorum abbatum regimen

restituerat, ob petitionem Sulpicii abbatis per praeceptum conce-

dit, ut deinceps nulli episcopo subiectum neve servitium neve ob-

sequium cuiquam debeat, rcsque nominatim perscriptas, quas Be-

nedictas abbas, cum ad emendandum ordinem monasticum per im-

perii monasteria missus esset, consentiente Iacob canonico s. Co-

lumbae abbate, segregaverat ut ab omni regali vel publico ser-

vitio et ab omni exactione abbatum liberae usibus fratrum deser-

viant, iis sine ulla diminutione possidendas confirmat; decernit

denique ut ex commuDibus monasterii rebus tecta reficiantur. —
t
Notum esse volumus cunctis . . . quia olim dum monasticum'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. apr. a. 23, ind. 13.

Copia saec. 17 ex vet. chartnlario in cod. bibl. arsenalis Paris, bist.

lat 102.

Baluze opera Servati Lupi (Parisiis 1664 in 8°) 505 ex schedis bibl.

s. Germani = Le Cointe 8, 428. — Bouquet 6, 610 n° 214 ex sehodis

eiusdem bibl. = Cartnl. de TYonno 1, 49 n° 25. — Brequigny ad

836. — Böhmer 469 ad 836.
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836, 24 aug.

'MH L., Adalaardo siniscalco atnbasciarite, fideli suo Fulberto res

proprietatis suae in confinic Cavilonensi et Atoariensi et in cen-

tena Oscarensi in Aziriaca villa sitas, quas Fulbertus huc usque

beneficiario iure possedit, id est inansura indoininicatum cum man-

sis ad eum pertinentibus in proprietatem concedit. — Jmperialis

excellentie magnitudinem decet'.

Rampert villa, 9 kal. sept. a. 23, ind. 14.

Autogr. in arch. Divionensi.

Perard 19 ex autogr. = Bouquet 6, 61 1 n° 215. — Brequigny ad

836. — Böhmer 470 ad 836.

837, 9 mart.

349 L. cui Iudith augusta immunitatem a Rarolo monasterio Ho-

henburg concessam sanciendam obtulit, hoc monasterium b. Mariae

et b. Petro dedicatum in sua defensione atque immunitatis tuitione

consistere iubet. — ,Cum locis deo dicatis in quibuscumque'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mart. a. 24, ind. 15.

Apogr. saec. 12 in arch. Argentinensi.

Ex apographo: Grandidier 2, preaves 208 n° 111. — Gallia chrisL 5,

instr. 463 n° 6. — 8chöpflin 1, 78 n° 97. — Brequigny ad 837. -
Böhmer 471 ad 837.

837, 15 iun.

330* L., petente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo qui in sua

parochia in loco Broialo monasterium ad honorem Salvatoris, s.

Mariae, bb. Gervasii, Prothasii, Stephan i aliorumque ss. constru-

xit, ex rebus sedis episcopalis dotavit atque constitutionis privi-

legio exornavit, hoc Privilegium sibi oblatum per suam auctorita-

tem confirmat et sancit , ut monachis ex semet ipsis abbatem ex

consensu praesulum eligere liceat. — ,Omnibus fidelibus . . notum

sit quia venerabilis'.

Gundulfi villa, 17 kal. iuL a. 23, ind. 15.

Geata Aldrici in cod. bibl. Cenom. sacc iL

Baluxe miscell. 3, 80 ex gestis = Le Cointe 8, 492 = Bouqnet 6, 612

n° 217. — Brequigny ad 837. — Böhmer 473 ad 837.

837, 16 iun.

351 L. per apices suos Audachro rectori datos vel cellae s. Pauli

rustico nomine Cormarico dictae, quam Itherius quondam abbas

monasterii s. Martini in propriis rebus construxit et s. Martino

delegavit, villam Cusciacum de iure monasterii s. Martini in ins

et dominationem cellae s. Pauli transfert, ut deinceps fabricae s.
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Pauli usibusque raonachorum ibi constitutis deserviat.
(
Si s*«r-

vorum dei eorumque necessitatibus'.

Teodonis villa pal. reg., IG kal. iul. a. 24, ind. 15.

Autogr. in arch. Turoiicnsi.

Boorassd 24 n° 11 ex autogr. — Martcnc thcs. anecd. 1, 28 ex arch.

monasterii ad 838 = Bonquet 6, 613 n° 218 ad 837. — Gallia

chri»t 14, instr. 25 n° 19 ex schedis Balm, ad 838. — Brtfquigny

ad 837. — Böhmer 474 ad 837.

837, 18 iun.

352* L., petente Aldrico Cenomanicae urbis cpiscopo qui, cum
primordiis ordinationis suae canonici ecclesiac sibi commissae nec

canonice neque in claustro viverent, eis ex dominus episcopaU-

bus habitacula idonca attribuerat, corum ordinem constituerat si-

mulque per testamentum sua atque aliorum episcoporum manibus

roboratum ad refectionem in diebus dedicationum iis praebendam

villam Buxarias delegaverat, banc eius ordinationem ratam esse

iubet et ne quisquam futurorum episcoporum eam immutet neve

praedictam villam usibus canonicorum distrahat, decernit. — Omni-
bus sanetae dei ecclesiae . . . notum sit quia'.

Theodonis villa pal. reg., 14 kal. iul. a. 23, ind. 15.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Ralnse miscell. 3, 70 ex gesti» = Le Cointe 8, 492 = Bonquet 6,

614 n 9 219. — Bröquigny ad 837. — Böhmer 475 ad 837.

[837] 30 aug.

353 L., petente Conwoion abbate et interveniente fideli suo No-

minoe, monasterio a Conwoion in pago Broweroch in loco Hain

ad honorem d. Iesu construeto plebem Rannac, plebiculam Ardon

et locellum Plaz tradit. —
t
Si illius amore cuius munere'.

Karisiaco pal. reg., 3 kal. sept. a. 23, ind. 15.

Copia veteris chartul. Rotonensis in cod. bibl. Paris. Blancs-Manteaux 46.

Cartul. de Bedon 357 n° 9 ex copia ad 836. — Lobinean 2, 30 ex

vet chartul. ad 836 = Morice 1, 271 = Bouquet 6, 612 n° 216. —
Brequigny ad 836.

837, 19 OCt

354 L. qui rex in Aquitania constitutus Benedicto abbati vel mo-

nasterio Aniano in honorem Salvatoris, s. Mariae, ss. Petri et Pauli

et Michaelis construeto Curcionatem villam in pago Lutevensi si-

tam beneficiavit et per auetoritatem suam delegavit, ob petitionem

Ermenaldi praesentis abbatis ei denuo suam auetoritatem conce-

Dickel act* Karollnoram. 13
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dit, per quam sancit ut diebus vitae suae pracdicta villa munere

beneficiario in dominatione atque gubernatione monasterii per-

sistat. — Omnibus fidelibus . . . notum sit quia olim'.

Aquisgrani pal. reg., 14 kal. nov. a. 24, ind. 15.

Chartul. Anian. in arch. Monspeliensi.

Vaissete 1, preuves 70 n° 51 ex chartul. = Gallia christ. 6, instr.

344 n° 4 ad 838. — Bouquet 6, 615 n° 220 ex tabul. Aman. — ßre^

quigny ad 837. — Böhmer 476 ad 837.

837, 21 oct.

355* L. monasterio Anianae in pago Magdalonensi in honorem

Salvatoris, s. Mariae aliorumque ss. constructo, cui Hermenaldus

abbas praeest, ex rebus suis has possessiones tradit atque conce-

dit: in pago Lutovensi cellulam Gellonis a Wiilelmo comite in

causa Karoli constructam et villam Magaranciate et pasturam in

Castris et fiscum Curcenatem ; in pago Biterrensi fiscum Milia-

cum cum ecclesia s. Paragorii et cum Miliciano villa et villam

Cincianum ; in confinibus pagi Kutenici sive Nemausensis alpes

Iaullo dictas quas missi Ragambaldus et Fulcoaldus comitea mo-

nasterio tradiderunt; locum Aurariam ab Ermengarde quondam

regina traditum; in pago Magdalonensi Montecalmense Castrum

cum ecclesia s. Hilarii et omnibus appendiciis, exceptis interia-

centibus ingenuorum hominum proprietatibus ; res a misso Karoli

Leydrath archiepiscopo traditas atque designatas, scilicet Cauci-

num, Oomaiagas, cellulam Sogrado a monachis aedificatam; in Iu-

viniaco fisco locum Fontem-agricolae sive Novam-cellam cum duo-

bus molinis super Leto fluvium constructis et cum loco Porcarias

vocato; in pago Agatensi fiscum Sita dictum; in pago Narbonensi

salinas quas missus Leibulfus comes designavit ; cellam s. Martini

intra muros Arelatensis civitatis constructam cum loco Muneratis

in Arausione pago; insulam Rhodaiii suburbanam quam Leibulfus

comes monasterio tradidit; in pago Ucetico cellulam Casam-novam

iam pridem per auetoritatem imperatoriam concessam ; simul im-

perator monasterio immun itatem et ius electionis concedit. —
t
Si

erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. nov. a. 24, ind. 15.

Chartul. Anian. in arch. Monspeltensi.

Ex chartulario: Vaissete 1, preuves 71 n° 52 = Layettea 1, 9 n 9
8. —

Mabillon acte 88. 5, 212 = Tenteel app. 33 = Bouquet 6, 615 n° 221. —
Briquigny ad 837. - Böhmer 477 ad 837.
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837, 20 dec.

35« L., fratre suo Drogone archiepiscopo et sacri palatii archi-

cappeilano referente et ambasciante pro Hunberto Wirciburgenaia

ecclesiae episcopo, per suam auctoritatem ratam esse vult et cor-

roborat commutationem inter Karolum imperatorem et Berowelpum
Wirciburgenaem episcopum factam, quae propter incuriam nulla

imperiali auctoritate confirmata erat; continebatur autem in con-

scriptionibus huius commutationis
,
Berowelpum ex rebus episco-

pii sui seu monasterii s. Ciliani ad partem Karoli dedisse basili-

cam 8. Martyni in pago Graffeit cum omnibus rebus quas Karo-

lomannus aut alii ad ecclesiam Wircipurgensem ibidem contulis-

aent, et invicem accepisse, interveniente misso Karoli Hunrogo

comite, ex parte fisci res a Guntberto quondam episcopo in villa

Filuhonbiunte in pago Badanagavi et in villa Bargilli et in Onol-

tespah in pago Hrangavi et in pago Tollifelt in locis Fiscpah,

Assia, Pontigerna Karolo delegatas nec non res quondam Rich-

berto servo regio in pago Vungardweiba in Burgheim et in Hein-

winesbah concessas et postea ab Erenberto quondam episcopo iure

beneficiario posscssas. — «Omnibus fidelibus. . . notum sit quia

dilectus'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. ian. a. 24, ind. 15.

Autographum in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28% 31 n° 21 ex aut. — Eckhart 2, 884 n° 9 ex aut. =
Ussermann cod. prob. 12 n° 10. — Böhmer 478 ad 837.

838, 22 mart.

357 L., cum Banzlegbus comes et Saxoniae patriae marchio ab

eo peteret, ut Lugdunum iuris Cenomanicae ecclesiae villa in pago

Cenomanico sita, quam ex largitione imperatoris beneficii titulo

possidebat , ne quando a iure ecclesiae alienaretur, ei redderetur,

per suam auctoritatem hanc villam Cenomanicae sedis ecclesiae

illico reddit et Aldrico episcopo eiusque successoribus in perpe-

tuum possidendam confirmat — ,Si iidelium nostrorum iustaa'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. apr. a. 25, ind. 1.

Oesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. aaec. 9.

Baluze miscell. 3, 103 ex gesti* = Le Cointe 8 , 523 = Tenteel

app. 59 = Bouquet 6, 617 n° 222. — Brequigny ad 838. — Böhmer

479 ad 83a

[838] 17 apr.

U58* L., cum consiliarius eins Adalbertus comes ab eo peteret,

ut Bonalla iuris Cenomanicae ecclesiae villa in pago Carmicensi

13*
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sita, quam ex largitione imperatoris beneficii titulo possidebat, ne

quando a iure ecclesiae alienaretur, oi rcdderetur, per suam aucto-

ritatem hanc villam Cenomanicae sedis ecclesiae illico reddit atque

Aldrico episcopo eiusque successoribus in perpetuum possidendam

confirmat. —
t
8i fidelium nostrorum iustas\

Aquisgrani pal. reg., 15 kal. mai. a. 27, ind. 1.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. eaec. 9.

Baluze miscell. 3, 176 ex gestis = Le Cointe 8, 590 ad 840 = Tentxel

app. 65 = Bouquet 6, (518 n° 223 ad 838. — Brequigny ad 838. —
Böhmer 480 ad 838.

838, 23 apr.

3f»9 L., cum va88allu8 eius Bavo ab eo peteret, ut Tridens iuris

Cenomanicae ecclesiae villa in pago Cenomanico sita, quam ex

largitione imperatoris beneficii titulo possidebat, ne quando a iure

ecclesiae alienaretur, ei redderetur, per suam auetoritatem banc

villam Cenomanicae sedis ecclesiae illico reddit atque Aldrico epi-

scopo eiusque successoribus in perpetuum possidendam confirmat.

—

t
Si fidelium nostrorum iustas.'

Aquisgrani pal. reg., 9 kal. mai. a. 25, ind. 1.

Gesta Aldrici in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, 155 ex gestis = Tentzel app. 60 = Bouquet 6, 619

n 8 224. - Brequigny ad 838. - Böhmer 481 ad 838.

838, 7 iun.

360 L., ambasciante Adalahardo , raonasterio Herivurth in ducatu

Saxoniae ad honorem s. Mariae construeto, quod Tetta abbatissa

regit, certas sui iuris res et maneipia delegat, scilicet ecclesiam

villae Reni in pago Bursibant cum deeimis et appendieiis et al-

teram in villa pagi Scopingi Wateringas dicta et tertiam in villa

eiusdem pagi Stochheim. —
t
Si illius amore cuius munere'.

Noviomago pal. reg., 7 id. iun. a. 25, ind. 1.

Autogr. in arch. Monasteriensi.

Ex autographo: Wilnrnn* 1, n° 17. — Erhard 1, cod. 10 n° 11. —
Scbaten 1, 115 = Lünig 18\ 120 n° 1. — Brequigny ad 838. —
Böhmer 482 ad 838.

838, 14 iun.

361 L., filio suo Hludowico referente et Adalardo ambasciante,

per suum praeeeptura commutationes pari tenorc scriptas confir-

mat, per quas Tatto abbas Campidonae monasterii, perraittente

imperatore, Waningo comiti res monasterii in locis Plezza, Paz-

cinhova, Hoorwanc et Sundheira sitas, exceptis tarnen marka sil-
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vae et curtili ab Aldrico monasterio delegatis et exccptis pratis

in Gundilcnstec et Cuttinwanc, iure proprietario possidendas de-

dit et invicem a Waningo quicquid hic in villa Reoda et in loco

Eitraha ex iure comitatus possedit, accepit. —
t
Si ea quae fideles

iraperii'.

Novioraago pal. reg., 18 kal. iul. a. 25, ind. 1.

Chartul. saec 12 inc. in arch. Monacensi.

Ex hoc chartulario: Mon. Boica M, 81 n° 37. — Rasoler app. 27 =
Nengart 1, 231 n« 284. - Brequigny ad 838. - Böhmer 483 ad 838.

838, 14 hin.

In pal. apud Niomagum oppidum, 18 kal. iul. a. inc. 838,

ind. 1 : v. aet. deperd. Fuldense.

[838.]

362* L. cum comperisset , monachos s. Oarilephi ex monasterio

egredi ausos ecclesiac omamenta, vasa, vestimenta, libros secum

abstulissc, Ionae episcopo et Henrieo abbati praeeipit, ut inqui-

sitione continuo instituta operam dent , ut omnes res ecclesiae ro-

stituantur. — Jonae venerabili episcopo... notum esse volumus'.

S. a. d. 1.

Gesta Aldriei in cod. bibl. Conom. saec. 9.

Baluze miscell. 3, 130 ex gostis — Le Cointe 8, 500 ad 837 — Bou-

quet (>, 350 n° 14 ad 838. — Brequigny ad 837.

838, 7 sept.

3*3 L. per suam auctoritatem sancit oblatam sibi ab Aldrico Ce-

nomanicao urbis episcopo dispositionis couscriptioncm , per quam

episcopus statuit, quomodo res post obitum suiun in episcopio in-

ventae distribuantur. —
(
Notuin igitur esse volumus... quia Al-

dricus'.

Carisiaco pal. reg., 7 id. sept. a. 25, ind. 1.

Genta Aldrici in cod. bibl. Cenom. snec. 9.

Baluzc miscell. 3, 93 ex gentis = Le Cointo 8, 495 ad 837 = Bou-

quet U20 u° 227 ad 838. — Brequigny ad 838. - Böhmer 485 ad 838.

838, 7 sept.

364 L., petente Aldrico Cenomanicae urbis episcopo, oblatas sibi

regum Fiancorum auetoritates c<mnnnans, inonastcriuni cius in

loco Anisola ad honorem s. Oarilephi , cuius corpus ibidem re-

quiescit, construetum in sua immunitate et defensione persistere
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iubet, adiungens ut qui haue praeeeptionem violaverint, poena DC
solidorum multentur. — Si sacerdotum servorumque dei iustis'.

Carisiaco pal. reg., 7 id. sept. a. 25, ind. 1.

Charta suspectae fidei gestis Aldrici inserta in cod. bibl. Cenom. saec. 9.

Balaze miacell. 3, 101 ex gestis = Le Cointe 8, 505 ad 837 = Bon-

quet ö, 622 n° 22*) ad 838. — Brequigny ad 838. — Böhmer 487

ad 838.

[839] 23 ian.

36.'»* L. fideli suo Odilberto in praomium servitii ab eo praestiti

mansum dominicum in villa Huncincbova in pago Durichovia super

Murgham fluvium situm in proprium concedit — ßl petitionibus

ridelium nostrorum devotae montis*.

Franconifurd, 10 kal. febr. a. 23, ind. 7.

Exemplar eodem fere tempore conscriptum in arch. Sangalleasi.

Wartmann 1, 331 n° 357 ex hoc exemplari ad 837.

839, 17 febr.

34)6 L., cum ob petitionem Rabbani abbatis quasdam res iuris

imperatorii Helmerico vassallo in beneficium conecssas cum im-

peratore commutaturi, vassallo suo Pepponi praeeepisset, ut cum
missis abbatis et convicanis illarum rerum quantitatem et quali-

tatem inspiceret et sibi inbreviatam notitiam deferret, et cum a

Peppone relatum esset rem utilem fore utrique parti, sua auetoritate

commutationem confirmat, per quam Rabban de rebus monasterii

Helmerico iure beneficiario possidendas IV hobas in ducatu Alaman-

niae in villis Steinheim et Hamarstat sitas cum III hominibus et

XVI maneipiis dedit et invicem ab Helmerico de rebus benoficii

eius XVI hobas desertas in Zimbra villa aeeepit —
4
Si petitio-

nibus servorum dei quas nostris auribus\

Franconofurd pal. reg., 13 kal. mart. a. 26, ind. 2.

Autogr. in arch. Fuldensi.

Dronke 230 n° 523 ex aut. — Rassler app. 34 ex aut. = Schannat

trad. 176 n° 443, colUt. cum aut = Wirtemb. Urkb. 1, IIb' u' 101. -
Brequigny ad 839. — Böhmer 489 ad 839.

839, 22 febr.

367 L., 8upplicantibus Hebraeis quibusdam Gaudioco et filiis eius

Iacobo et Vivacio quos imperatoris frater Hugo abbas et sacri

palatii summus notarius ad eum adduxit et auetoritatem impera-

toriam ipsis antea concessam amisisse retulit, denuo iis praeeeptum

scribi iubet et concedit, per quod ipsi eorumque posteri res ex
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hereditatc patrum acceptas et Valerianas sive Bagnilas dictas in

posterum quiete possideant. — ,Liect apostolica lcctio maxime
domesticis'.

Francofurd pal. reg., 8 kal. mart. a. 26, ind. 2.

Vaissete 1, preuves 75 n° 54 ex arch. Craasensi = Bonquet 0, 624

n° 232. — Breqnigny ad 839. — Böhmer 490 ad 839.

839, 27 febr.

.168* L. ob petitionem Rabani Fuldensis monasterii abbatis villas

iuris sui Geismaram et Borsaham intra Bokoniam sitas et a Bop-

pone comite iure bcneficiario possessas, quas imperatoris filius